10

1

-45.275

2126.10010
-45.262\
51-5075

2300.00009\

-4

2/-45125
4/2020.06018 ——
2/2300.00012—__|

.6/2000.08006

- _6/2225.00027
/
//

lé._

2/102-21.649
2/67-8005
2/67-8015
2/3306.00079
3305.01001

2000.08010
2026.06025

R S b

\6/102-47. 501

\\2020.08018
-45.209

-45.213

—
T

-45.222
-45.277
2026.06020
2126.05008
4/2020.06015

2/135-45.368
135-45.259
2/20-20.097
2/67-8035

| 106-45.203

2/2021.08030

-45.261
6/6203-2RS

-45.265

4527
/21 34.08030

3/21260‘.500'5\m

2409.80207. N8| 4 |
-45.26 F

37.24

3/2020.06015

53-5016
53-5070
2300.00113

2/2325.00060
-45.242

2332.01580
2126.05008

53- 5068/'
-45.247/
2/2300.00018

\

\

é / -45.268
- -45.267
1 2134.08016

//-45.272

AN
N ~

Nii NN

212 110

106-45.217

2/2020.06018
/ -45.266
T 3/2021.06040

OOOOCO -
v 2702
o 12645200 au 1512

A

TABLIER 11

S%RQ}JESH'E‘SESA 1251-045.200

4774 Kinas

1

oo




2 3 4 5 7 8 Y 10
% Montage au, Loctite Blockpress”
G G
o
v
5 $ |
AR
_ Y o/ Y |
RS/
i \.\ \ .‘
% .‘\‘ “‘» "‘
‘ \ A\ \ k |
| \ X R N
1 : N\ R
o i | \ \ \ \ \ : -
s P Vo I s
NN NN RN N YOI~
1 PP - = %
-
1 : i , | +
E ‘ W L\ K E
M . NN TR
| ' h 1 :
332 4 64 47 140 19 4 18 511 54 | | | ?
D o D
|
5ol ® @
a1 b | . -
\ . ‘ - =;=..:- K I ‘I
| e 2 51-5075 - i
65.011 N \]t; .
A, | |
(r ‘ C|
* 3 Goup. cyl.5x5 -
Caracteristiques : Course 100mm
B Coéne Morse 2 8
7 —— O .00 0N
Empli. pour fPlkuumN-bb-
4 1 Outillage I
| 1
Modifications. 19307 Pemglact por
A Remplace 115~ £5. 08¢ du 25.5.90P
Contre-poupee a vis qeq o
Matiere {Moaéle [ve s
SCHAUBLIN S-A 1125 - 65.000
—2 3 4 5 7 8 9 10 3




12.003

7 CCM M6 x12
F 12.009

12.004
————

2 12.005 |
2D115-225

2CCM M8x45/22
6 CCM M12x60/30

—

4 anneau M22

£ VSM 12901

4 120-80.042 =
2 160-80.003
2 D174-308
" 102-80.044,
2Goup dlasl4x28
2 102-80.017
80.003 -

XL,

4CCP M8x12 |
e ——

U

7|

=N
=

uJ/-

M

.y

oy
N
L

J

L
(O]

AN

v
oy

(& 5
o)

P

Empt pour

Outillage

Modfcatons

Socle et banc

SCHAUBLIN S.A.

Remplacé pe:

THorene [Ovivne MU Lkl

Cortrzte

1:2 Inoimes

9 T

125-80.000
10




LS
|

==

\

cP

I~
\L/

/]
/

(Re]

e

e

A ® ¢ & © ox|

P

ge

K Koy

©

o

|

v

/

}/7/

y

G

o 0 =
5 |&W o}
()(-";'0 O
213 T

< o
N |& <

N [a
Z'MC o
l\w’ x
ﬁ-&}\] (43]

o |od

o N

81°

(@]

(@]

o

(@

+

W |w |w LY
3 |3 1Q ® O
o |0 |0 Q g
3 35 (3 [ o 5
o (Q Q
w ] < 1= 3
0 cC 19. |© o
w 0 < I A
® >IN S
~ IN |o N
x | £
3 N
©
le)
N
o
o
3
o 0
© & g
\
Y\ \L |
A
SRPpREREEBRERREE B! :
Tl 9B =FBEEEBRIEIEQ] 51
sIBERIBREERREI]EC I8 — QOO0 |t
c ] 4 ( ) = )] Empl. pour: [ Pidces semblabies:
ol Rl ILP I XB Q|2 Outill ’ '
3UI~L\?3)‘:_;EU'9_)'0;\O e ‘
% 5] 3 8 S d 8 Modifications: /9601 Remplace par
) & S 13 a8 [z e [ 72
( . . Echeite | Dessine . 4lo
o 5 2 o Disposition tableau (Convtie’ "~ 77 ]
o 11 [Normes 2. 1n it
g o 8 k(é) 8 Matiere [Mocaie ?IV«
o o o SCHAUB
g 18 kD e 125-80500
- 9 10

A




) L 3- . 4 ' 5 : 6 : 8 ' o ' 0
A G
i NW mm /fmin e
@ 120 b zoo@ C} F
100
[E‘ 0 E 80 - 80541
60
w1 /_ F%\\ Interrupteur_71104.0000 ‘k jiI
a
%MS//QM Bouton-fléche 789360000
S
A 2 ‘ %a Bouton - poussoir 72015.0000 T
/ > || a/om Maxi2 — “I\
( BS ) Interrupteur 71103.0000 |
/ i
\/ 4/CCP_M6x 8 I - :
1= T |
@ @' 8/EA M3x8 ~F D
L \ ;
A Disjoncteur 74105.0044 Pour a1 _71106.0000
/ \
T Poural 71098.0000
—
CPER
(o) i Interrupteur H4B1 71101.0000 y (‘?
g
i/ ‘
o
N g :
_ OOOOOO [3
Empl. pour: | Pidces semblabtes:
Outillage ‘
g -
Modifications: 19607 Retiplach par
Remplace . . o
. Echelle | Dessiné | 25.5.7 -7
Disposition pupitre qeq [ A
Matiére [Modaie Vu [3o.5730 W
iy 125-80540

|

T LY

ve




x 1 - 2 3- 4 L] [ v W
% iy \
,
] Aroflex ¢ 10/19
inet 1/2"
Robinet EMHO 1/ . 160-80.607
3823 A\ e0.603
‘ \ /
F -13524 ey F
\ /160-80.608
53-7018 \ N\ //
135-80.601 . :
= j (_‘_\_J | ﬂ}l !l uis ‘ - [~
jiil ° | S
|
\ \ ‘\ © j
E 3 - :_
| N
| Tuyau Argus V16 A/A M26x15 Ay *<\ —— |
' | Raccord Argus N22061 NW1 ~ / \ ] 160-80.606
. NN \ A
_ \ \ \ Tuyau Argus V- NW 25
D N | 2l s D
| Pompe KMT 68-1-180 \ ﬁﬁﬁm y Raccord H M36x 2
3CCM M6 x 22/18\\ \ | 80.602
3 13-7008 N | |
] \\:_ | -
| S
| 7 CCM M6 x10 N == | —
e 80.601 A N C
| B &
N == B i” N };1_
= [ ] — . - - Capacite du bac:221.
g B
I S N — ey
2 CCM M8 x15 j E
g - e R )
( ) o Eresh e ;L')“M . l
- i . ; f Outillage 1 ]
\| | | | z o -
A gl i — | - A
NN AN U . =y | R e o AT ]
it PO | [ |
et M 125 -80.600
1 2 3 4 5 6 8 9 10




45

3R

Coupe A-A

T%-—\v-——‘» 4

Momiece 125-8100¢ 2970

Echene

Remsiece per

Emp powr

Desene 23 372 M

Comeela
N

Réducteur de vilesses 194

. Jiids
SCHAUBLIN S.A

(Mo

125-81.000

10

J

*Montcr avec Loctite Blocpress




T ° N : N Entretoise 37x30x18 Entretoise 37x30x49 2/Clavette 6x6x40 |’
6206-2RS - 82055 \ 3/CCM M6 x15 \

Rond.MB6

-82060 —82040 i
125 20 20,9 B\ N8\ w6 T __28 1. 6., (B2 5

|
N Ecrou KM6 o NN a8 N ‘ G
| T N T T
i \ 4/CCM M8x30/22 O N N N > o N
J,Q} . i S N LN\ Lo
N | - 82007 ‘ \ \ B
-t | N\ | \ |
' w - 82067 \ | \\ '
/ ‘ TN —— X 4 |
.‘ | Unibal SFL12 N e
/ / - \ l T ‘ 5 -2%‘4
> e /i . 23 ‘ F
el = 7 Q \— 82061
\ ] -82069
~zzz — ',, o -82066"
o — f L\ —e20es
I | SN .
S ] | \-82063
I T - i !
| IN— ! (7
$ 1606 16 | _he L4 ”//l
‘ E
|
M —T_l Rond. us105/22 \
A P-728 Renvoi -
{ 6306-2RS
2N DCMB M6 x12
) Vue de A / ‘.\ _82065
\_ﬂ >§‘ RP 255 D
Clavette 6x6x50 Sj ’ _—
/ \4/CCM M8 x
/ - 4 2/oint Sopac type RP / %
,/ - I_} & Ecrou 05d M12 3 gauche
S 2/135-80049
1
2/Ecrou 05d M14 =
100 2/160-16079
2/Ecrou 05d M14 a gauche
2/DCMB M8 x15
d] f’“: ________ 2/135-80048 c
CHE} Ay 2/135-80041
i 4/Seeger 14a
Ecrou 05d M12
BS 1 Unibal SF12 =
P 2/- 82021
'r
: hi G )
i .
130 - |
20 Z | H
i - I
i ‘
' M §
i [‘ ] |
: f — |
|
H M il t i
L J h ) | | -
L L N . _ ! —]
‘ ' Sans reducteur -82113, 7
it T oy o
S S N S i
i tmo pocr Puces semblabies
O Outit )
. so i Qwooga y lage —
s VL 25
\’:) d‘b ° o _ Pempece Meme 2 ae 11230
© ’6 Commanae de la broche fonete [Dovane 27372 Gaten
N ) pai vanateur - i Emsie :
R/ X Monter avec Loctite blocpress . JLE -
o SEHAlBLIN B.A 125-82 000
; Q7 6 T 7 T 8 T ) i ©




1 : 3 4 5 6 7 8 y w :
G G
N
N
L ¥
| /% | i
4 i /
L) W
- &
E -
o
N
QY
o 4 ¥
4 i
!
P D
* !
i
|
] H
| |
!
C C
|
? | N B
| 62 45 | 22 217
:' |
' o
s
/\‘;./\ YN |3
Coupe A-A : *I”) OO0 |3
. mpl. pour: . | Pidces semblables
Outillage |
Modifications” 19304 Remphcs ps
- Remplace 12562100 du 19.1170A |
. Echeits [Deas v 17 ]1 72 MessaV.
« Renvoi simple q [Comes .
Monter avec Loctite blocpress _— — 1: Hotioy
B rns e 125-82.100
1 2 3 4 5 6 : 7 —8 9 B — 10

ko Awon iswct. Becn - N 2930 - 4OV - 14291




— _ I | |
1 / 2 ‘ 3 ‘ 4 ‘ 5 . 6 ' 8 8 0
L |
& G
3.-90.004
// i
N\ - 90.002 | |
! r ) 3.Vis CCM M8x 25 é F'
102-90.103 B 7an) el —
'
— Y f——h" mem -~
102-90.104 § -§ i
N N X
: < \ — i
: W S o
] - «@gé‘ '%@i’ 3.102-90.004 ] |
A<
2.Tige cyl. 8x22 /‘é» Q%% {
@
) [ :
T r_—
- W, !_____._ F;
| | |
| |
f ' &
C - 90.001 2SR T’———————Lr—“’—‘r—— ¥
* T T |
] [ !
n [
Yo,
B
Empl. pour:
Outillage
2 Vis CCM M8 x35/22 2.-90.003 Wodcations: e
3 Echelie | Decsiné ] 13 “..E
A Lunette fixe & charniére w -
Matidrs Totostie Vu w8
” SCHAUBLIN 8.4 | 125-90.000 | |
1 : 2 , -3 4 T ~-5 1 6 T 8 T —— 1 A




)
NN YN

\ N
( \\I
f\\«-/
L
/\- J
2.-90.004 7
-

2.102-90.004% /

2Vis CCM M8 x 25

T

=

=

r

—
~N

sl
~JL_.

—

]

.
)

T

s
\

2.Vis CCM M 8 x 20

'M?ﬂ

e

. 1500000

Lﬁ

Modifications: 19079,

Remplacé par
Remplace

Lunette a suivre!

Echelle | Dessiné | 13.8.70 m%ﬁ_

Controié

NO"M s Y
Matiére | Modsee = 2
SCHAUBLIN S.A. 125 90 150




i T S TH IN 125-15.000 [ F

INSTRUCTION COMPLEMEN TAIRE POUR TOUR A VIS-MERE 125
VERSION C TABLEAUX DE FILETAGE

BOI'TE DI FILETAGE UNIVERSELLLE  125-15.000

Caracteristiques : Pas métriques

24 pas avec jeu de roues standard 0,25 4 3,5 mm

Pas spéciaux avec roues de rechange

Pas anglais

72 pas avec jeu de roues standard 112a6 /1"

Pas spéciaux avec roues de rechange

Pas module
14 pas avec jeu de roues standard MO0,25 4 2,5

Pas spéciaux avec roues de rechange

. — 41
45 /4 ‘
) X
46
43
44 |
—\
42
40 Bouton pour embrayage 44 Volant pour sélection
de la bofte de filetage des pas
41 Bouton de sélection : 45 Bouton de sélection
pas métriques - pas anglais pour pas anglais
42 DBouton de sélection : 46 Bofte de roues de
pas a droite - pas a gauche rechange

43 Volant pour sélection
des pas




FABRIQUE BE N -
1735 °|mu'n .“s"uﬁ IN 125-15.000 [ F

SCHAUBLIN SA

Reéglage de 1a machine pour le filetage

1. Fmbrayer les roues de la bofte de filetage en tournant le bouton 40 d'un
demi tour,

2. Sélectionner au moyen du bouton 41 les pas métriques ou anglais.
. Pour le filetage, veiller 4 ce que le levier 10 se trouve en position neutre.
4. Sélectionner les pas au moyen du levier 42 :
Pas a droite = position I
Pas a gauche = position II
5. Déterminer le jeu de roues de rechange selon les tableaux de filetage et

le monter dans la bofte 46. Choisir le pas au moyen des volants 43 et 44,

Deux jeux de roues standards permettent de choisir un grand nombre de
pas exclusivement a 1'aide des volants 43 et 44 et du bouton 45 pour pas
anglais.

Ces jeux standards sont les suivants :

our pa St s lai 48 ° 56 60
p pas métriques et anglais 84°80° 48

r pa dul 72+ 84+ 48
pour pas au module 60- 5655

6. Régler les butées pour 1'arrét de la broche selon chapitre suivant.

Réglage des butées pour 1'arrét de la broche

La tringle du levier de mise en marche 3 comprend deux butées 19, Elles com-
mandent 1'arrét de la broche dans 1'une ou 1'autre direction du tablier en dé—
plagant axialement la tringle sus-mentionnée.

Les deux butées escamotables 18 du tablier doivent &tre abaissdes.

Réglage de la butée gauche :

1. Avancer le tablier dans la position désiréde.

2. Appuyer la butée 19 de gauche contre la butée escamotable 18 et bloquer
la premiére.

Réglage de la butde droite :

1. Reculer le tablier dans sa position arridére,

2. Appuyer la butée 19 de droite contre la butde escamotable 18 et bloquer la
premiere,

Les butées ainsi réglées arrétent la broche en fin de course du tablier,

I1 suffit donc de sélectionner alternativement 1'un ou l'autre sens de rotation de
la broche & 1taide du levier.

lp. 2]



ti .
173 dtviams AShiee iLIN 125-15.000 [

F\

_E__!:_l_'_} A ge

T. knclencher la rotation de la broche au moyen du levier 3, en respectant les

indications de la tabelle "Cycles de filetage" ci-dessous.
iimbrayer le peigne dans la vis-mére en montant le levier 11.

5. Apreés 1'arrét automatique par la butée 19, reculer le burin & 1'aide du
systeme de dégagement rapide, actionnant le levier 22.

4. Inverser le sens de rotation de la broche a 1'aide du levier 3 (voir aussi
tabelle "Cycle de filetage').

\J1

. Apreés l'arrét automatique du retour, avancer le burin au moyen du levier
22, et régler la profondeur de la nouvelle passe.

6. Enclencher a nouveau la rotation de la broche au moyen du levier 3.

Les opérations 3 a4 6 se répéteni jusqu'l terminaison du filetage.

CYCLES DE FILETAGE

PAS A DROITE o PAS A’(}AUCVHE
o —h & ——h
) O
'O m ‘O @ Sens de rotation 'O m m
-— o de la broche et P o

AL LIS AEREELS 8 attaque du burin # s
O Lz O @
A - 4 4 e - .

Cycle :

v — ‘———y ® retour *

- = ) <= filetage = i

A
¢--Y
&2

I I Position du H I[

levier 42

Pos. du levier 3
en bas en haut ) en bas en haut
<= filetage =D

e —_———t —

en haut en bas & retour % en haut en bas




FABRIQUE :
m 2735 BEvILATY " SUISSE IN 125-15.000 [ F

Calcul des jeux de roues

Les jeux de roues pour un grand nombre de pas, parmi eux les plus fréquents,
figurent dans les tabelles annexdes.

L.es pas obtenus avec le jeu de roues standard sont marqués d'un *,

Pour 1'exécution des pas spéciaux, des jeux de roues peuvent &tre calculés de
la maniere suivante :

Choisir un pas standard dans la tabelle et déterminer au moyen des formules
ci-apres la différence de rapport entre le pas standard et le pas désiré.
Chercher ensuite un jeu de roues qui compense cette différence.

Sélectionner la bofte universelle pour le pas standard et monter le jeu de roues
dans la bofte de jeu de roues de rechange.

Pas métriques (filetage exact)

Tabelle des pas standard métriques, obtenus avec le jeu de
roues standard

Pos. des

volants A B C D
1 0,25 0,5 1,0 2,0
2 0,3125 0,625 1,25 2,5
3 0,35 0,7 1,4 2,8
4 0,375 0,75 1,5 3,0
5 0,4 0,8 1,6 3,2
6 0,4375 0,875 1,75 3,5

Pas désiré
Pas standard - 2

IYormule pour le calcul des roues :

Exemple : Chercher le jeu de roues pour obtenir un pas de 2,4 mm,

Ayant choisi le pas standard de 2 mm pour ce calcul,
la formule se développe comme suit :

2,4 24 24-1-1 T2+ 42 + 48

2-2 =~ 20-2 20-2-1 T 60-84-48

Afin de pouvoir monter ces roues, elles doivent &tre interverties
selon les exigences de la page 7.

Le jeu de roues ainsi trouvé est le suivant :

A-C-LE 48 - 42 - T2

B-D*F — 60°84-48

Sélectionner la bofte universelle pour le pas de 2 mm,




FABRIGUE DE MACNINES

2735 BEVILARD  SUISSE IN

125-15.000 [ F

Pas anglais (filetage exact)

Tabelle des pas standard anglais, obtenus avec le jeu de roues standard

Pos. des
volants A B C D
1 123,2 61,6 30,8 15,4
2 98,56 49,28 24,64 12,32
7 3 88 44 22 11
4 82,1333. 41,0666. 20,5333. 10,2666.
5 7 38,5 19,25 9,625
6 70,4 35,2 17,6 8,8
1 112 56 28 14
2 89,6 44,8 22,4 11,2
3 80 40 20 10
8 4 74,6666, 37,3333. 18,6666, 9,3333.
5 70 35 17,5 8,75
6 64 32 16 8
1 72 36 18 9
2 57,6 28,8 14,4 7,2
3 51,42857| 25,71428 | 12,85714 | 6,42857
? 4 48 24 12 6
5 45 22,5 11,25 5,625
6 41,14285| 20,57142 | 10,28571 5,14285

Formule pour le calcul des roues :

Exemele :

Pas standard

Pas désiré * 2

Chercher le jeu de roues pour obtenir un pas de 84 f/1",

Ayant choisi le pas standard de 70 f/1" pour ce calcul, la for-

mule se développe comme suit :

70

70 -1 -1

.

60 - 42 - 48

84 -2

Afin de pouvoir monter ces roues, elles doivent étre interverties

84 -2 -1

5-1-1
6-2-1

selon les exigences de la page 7.

728448

Le jeu de roues ainsi trouvé est le suivant :

A‘C-E

42+ 48+ 60

B*D* F

84 - 72 - 48

Sélectionner la bofte universelle pour le pas de 70 f, /1",

| P- 5 l



FABRIQUE BE MACHINE .
135 BEVILARD | SUISSE IN  125-15.000 /¥

SCHAUBLIN SA

PPas anglais (filetage approximatif)

Pas standard
Pas désiré * 2

Formule pour le calcul des roues :

Exemple : Chercher les roues pour obtenir un pas de 19 f, /1",

Ayant choisi le pas standard de 40 f/1" pour ce calcul,
le rapport théorique se calcule de la maniére suivante :

40 40
19-2 ~ 38

- 1,05263

Choisir un jeu de roues dont le rapport est proche de la valeur
ci-dessus, par exemple :

84 - 42 .55

80-48-48 ~ 109213

Rapport du jeu réel 1,05273

Rapport théorique 1,05263
Erreur 0, 0001

Afin de répondre aux exigences de montage (voir page 7).
les roues doivent étre interverties de la maniére suivante :
A-C-E 55 - 42 « 84

B-D-F — 48-380-48

Sélectionner la bofte universelle pour le pas de 40 f./1".

Pas au module (filetage approximatif)

Pour le calcul, les pas au module désirés doivent &tre transformés en pas
millimétriques en les multipliant par U .

Pas au M - QU = pas en mm
Pas désiré (en mm)
Pas standard (en mm)* 2

Formule pour le calcul des roues :

Lixemple : Chercher les roues pour obtenir un pas au M 0,3.
Transformer ce pas M en pas millimétrique :
PasauM- =0,3-3,14159 = 0,942477
Apres avoir choisi un pas standard métrique pour ce calcul,

en 1'occurence 0,4, chercher le rapport théorique de la maniére
suivante :

0,942477 4 47809
0,4-2

Choisir un jeu de roues dont le rapport est proche de la valeur
ci-dessus par exemple :
A°C*E 48 - 84 - 72

B-D-F ~ 80-56-55 - 1,17818




1735 BEvARD " SUISSE IN 125-15.000 [

SCHAUBLIN SA

Rapport du jeu réel 1,17818
Rapport théorique 1,17809

Erreur 0, 00009

Sélectionner la bofte universelle pour le pas métrique de 0,4.

xigences pour le montage des roues

A*C-*E
B*°D*F
ces dans les rapports, et le nombre de dents, afin de pouvoir

Les jeux de roues doivent répondre a quelques exigen-

&tre montés dans la bofte de filetage.

Roue A = Nombre de dents maxi. 72
Roue F = Nombre de dents maxi. 60
| Roues A + B = Nombre de dents maxi. 135
Roues E + F = Nombre de dents maxi. 135
Roues A+ B - C = Nombre de dents mini. 28
Roues C + D - B = Nombre de dents mini. 23
Roues C + D - E = Nombre de dents mini. 28
Roues E + FF = D = Nombre de dents mini. 23
Roues AVFB*C2+D+E H“ = Nombre de dents mini, 162

Sur demande, nous vous calculons les jeux de roues dans les plus brefs
délais possibles.

s




~l

SCHAUBLIN SA B Y i IN 125 -3 [uU

FILETS METRIQUES
METRISCHE GEWINDE
METRIC THREADS
Jeu de roues :

SCHAUBLIN 125 A

TABLEAU DE FILETAGE POUR B
BOITE UNIVERSELLE

GEWINDESCHNEIDTABELLE FUER
UNIVERSAL GETRIEBE

SCREW-CUTTING CHART FOR
UNIVERSAL GEARBOX

Réddersatz :

%%% Gear-set : .
42 46 48 48

F 55 56 60 65
125-15.000 Te 79 80 84
* Tous ces pas sont exécutés * Alle diese Steigungen werden
d'apreés la position des sé- nur entsprechend den Positionen

lecteurs avec le jeu de roues : der Widhlschaltern und folgendem
Ridersatz ausgefiihrt :

* These pitches are obtained by posi-
tioning the selectors and using the
following set of gears :

A 48 B 84 C 56 D 80 E 60 F 48

42 | 84 | 48 | 80 | 72 | 48
48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
48 | 60 | 42 | 84 | 72 | 48
a8 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
48 | 56 | 42 | 84 | 72 | 48
48 | 84 | .56 | 80 | 60 | 48
48 | 60 42 | 84 | T2 | 48

0,625 * B2 | 48 »9%5; 56.] 80 |, 60 | 48

0,7 __* B3 48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48

0,75 *| B4~ | 48 | 84 | 56 | 80 | 60.| 48

0,8 * B5 48 | 84 | 56 | 80 | 60 |38

0,875 *| B6 48 84 56 80 60 | 48

0,9 c1l 42 | 84 48 | 80 | 72 | 48.| o
1. * C1 48 | 84 |~ 56 80 | 60 | 48% .

4 ' =
7,1 BS ‘ﬁd"

LTy




SCHAUBLIN SA

135 Evikms | Sensse IN 125 -3 /U
™ ®
- A B c D E F
1,2 c1 48 | 60 | 42 | 84 | 72 | 48
1,25 4 c2 48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
1,4 4 o3 48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
1,5 4 o4 48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
1,6 4 05 | a8 | 84| 56 | 80 | 60 | 48
1,666 | Bl 48 | 72 | 84 | 56 | 80 | 48
1,75 4 C6 48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
1,8 D1 42 | 84 | 48 | 80 | 72 | 48
2 4 D1 48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
2,2 c5 55 80 56 84 72 48
2,4 D1 48 | 60 | 42 | 84 | 72 | 48
2,5 ¥4 D2 48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
2,8 ¥ D3 48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
3 4 D4 48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
3,2 o D5 48 | 84 | 56 | 80 | 60 | 48
3,5 * D6 48 | B84 | 56 | 80 | 60 | 48
4 D3 48 | 56 | 42 | 84 | 80 | 48
4,5 D6 48 | 56 | 42 | 84 | 72 | 48
5 D6 48 | 56 42 84 80 48
5,5 D4 55 | 60 | 56 | 84 | 72 | 48
6 D4 42 | 56 | 48 | 60 | 80 | 48
6,5 D4 65 | 60 | 56 | 84 | 72 | 48
7 D6 42 | 56 | 48 | 60 | 80 | 48
T,5 D4 48 72 60 56 84 48
8 c4 48 | 60 | 80 | 42 | 84 | 48
~




SCHAUBLIN SA Birar i IN 125-4 U

SCHAUBLIN 125 A FILETS ANGLAIS
TABLEAU DE FILETAGE POUR B ENGLISCHE GRWINDE
BOITE UNIVERSELLE o ENGLISH THREADS
GEWINDESCHNEIDTABELLE FUER Jeu de roues :
UNIVERSAL GETRIEBE D Ridersatz :
SCREW-CUTTING CHART FOR
E Gear-set :
UNIVERSAL GEARBOX 42 46 48 48
F 55 56 60 65
125-15.000 72 79 80 84
* Tous ces pas sont exécutés * Alle diese Steigungen werden-
d'aprés la position des sé- nur entsprechend den Positionen
lecteurs avec le jeu de roues : der Wdhlschaltern und folgendem

R&édersatz ausgefiihrt :

* These pitches are obtained by posi-
tioning the selectors and using the
following set of gears.:

A 48 B 84 C 56 D 80 E 60 F 48

2
/1"’E§§

A B c D B F
112 * | 8A1 48 84 56 80 60 48
108 TA1 46 84 48 79 73 42
96 8A3 42 84 48 72 60 48
88 * | 7A3 48 84 56 80 60 48
84 8AS 42 84 48 v i 60 48
80 * | 8A3 48 84 56 80 60 48
77 * | 7A5 48 84 56 80 60 48
72 * | 9al 48 84 56 80 60 48
70 % | 8A5 48 84 56 80 60 48
64 * | 8A6 48 84 56 80 60 48
62 TA2 42 80 60 56 65 46
60 8B1 42 84 56 60 48 48
56 * | 8B1 48 | 84 | 56 80 60 48
48 * | 9A4 48 84 56 80 60 48
45 * | 9A5 48 84 56 80 60 48
44 * | 7B3 48 84 56 80 60 48
40 * | 8B3 48 84 56 80 60 48
36 * | 9B1 48 84 56 80 60 48
35 * | 8B5S 48 84 56 80 60 48




SCHAUBLIN SA IR S it IN 125 - 4

. < *0‘

A B ¢ D E F

32 *| 8B6 48 84 56 80 60 48
30 9B1 42 84 48 60 72 48
28 *| 8C1 48 84 56 80 60 48
27 9B1 42 | 84 48 60 80 48
26 9A4 60 65 56 84 72 48
24 *| 9B4 48 84 56 80 60 48
22 ¥ *| 9B5 48 84 56 80 60 48
22 *| 7C3 48 84 56 80 60 48
20 *| 803 48 84 56 80 60 48
19 8B3 55 48 42 80 84 48
18 *1 9c1 48 84 56 80 60 48
17 ¥+ *| 8C5 48 84 56 80 60 48
16 *| 8C6 48 84 56 80 60 48
15 9Cc1 42 84 48 60 72 48
14 *| 8D1 48 84 56 80 60 48
13 9B4 60 65 56 84 72 48
12 *1 9C4 48 84 56 80 60 48
11 + 9B4 48 80 60 46 56 42
11 § *| 9C5 48 84 56 80 60 48
11 *| 7D3 48 | 84 56 80 60 48
10 *| 8D3 48 84 56 80 60 48
9 *| 9D1 48 84 56 80 60 48
8 3 *| 8D5 48 84 56 80 60 48
8 *| 8D6 48 | 84 56 80 60 48
7 8Dl | 42 W 56 48 60 80 48
6 *| 9D4 48 | 84 56 80 60 48
5 % D3 42 56 48 60 80 48
5 8D3 42 56 48 60 80 48
4 + 9D1 42 56 48 60 80 48
4 8D6 42 56 48 60 80 48
3 4 8D3 60 42 56 84 72 48
3 1 9D4 60 65 56 84 72 48
3 9D4 42 56 48 60 80 48




SCHAUBLIN SA B T IN 125 -5 [ U

SCHAUBLIN 125

TABLEAU DE FILETAGE POUR
BOITE UNIVERSELLE

GEWINDESCHNEIDTABELLE FUER
UNIVERSAL GETRIEBE

SCREW~-CUTTING CHART FOR
UNIVERSAL GEARBOX

FILETS AU MODULE
MODULGEWINDE
MODULE THREADS
Jeu de roues :
Ridersatz :

Gear-set :
42 46 48 48
55 56 60 65

125-15.000 T2 79 80 84

* Tous ces pas sont exécutés ¥ Alle diese Steigungen werden
d'apreés la position des sé- nur entsprechend den Positionen
lecteurs avec le jeu de roues : der Wdhlschaltern und folgendem

Riddersatz ausgefiihrt :

* These pitches are obtained by posi-
tioning the selectors and using the
following set of gears :

A T2 B 60 C 84 D 56 E 48 F 55

Module #

Modul

Module A B C D E F
0,125 AS 42 84 60 80 72 ]
0,25 *1 Al 72 60 84 56 48 55
0,3 AS 48 80 84 56 72 55
0,325 Bl 56 72 60 80 84 48
0,35 * A3 72 60 84 56 48 55
0,375 *| A4 72 60 84 56 48 55
0,4 *1 AS 72 60 84 56 48 55
0,45 B4 42 80 60 95 79 48
0,5 *1 Bl 72 60 84 56 48 55
0,55 BS 42 79 65 56 84 48
0,6 B5 48 80 84 56 72 55
0,7 *1 B3 72 60 84 56 48 55
0,75 *| B4 72 60 84 56 48 55
0,8 *1 BS 72 60 84 56 48 55
0,9 Cé 42 79 65 56 72 55
1 *1 Cl Te 60 84 56 48 55
1,125 C4 48 80 84 56 72 55
1,25 *1 C2 72 60 84 56 48 55 |
13575 D1 42 79 65 56 84 48




R

et evien AU IN 125-5 /U

Modul Xt

Hodnle A B c D E F
1,5 *| ca4 72| 60| 84| 56| 48| 55
1,75 *| cé6 72| 60| 84| 56| 48| 55
2 | m 72| 60| 84| 56| 48| 55
2,25 D1 s6 | 79| 80| 55| 72| 42
2,5 *| D2 72| 60| 84| 56| a8 | 55




1 10

6.CCM M8x22

-14006

2.CCM M10x35/26
T

2. Heli-Coil M10x15

Manere

Boite de filetage
universelle

Temee

SCHAUBLIN S.A.

i 1 L 8 ! 9
= : 3 -—~°°7 €5 2 Goup.cyl.8 x6
- e oy ] 0. cyl.8 x
= | | e
i -15044 ' Z 2. 135-15106
- -15046 % | T T11T . )% 2. CCM M8x 25
7 T ); —
" 15004 97 p \ N / y— -14.039 - 6
Caout.mousse @8mm [ ~14.037
P-706 -15.017°
20Rivet Parker 0x3/16" ~ s R 3-45.213 i
§ 3.DCMB M8x8 YA E I ’/ 3. D057-329
H H . - % T i 7 - —
j | P-738 ! /AR : J 7 RN 2.-15.052
-i _Y_ gl / o / / g = =<
3 —_ %‘ mll} L 15019
i | b,
"~ SCHAUBLIN 125 1 = 1 | 6.DCcMB M8 x12
_ o4mn E
) A €t ] 4.ccMMBx10
c ed 1035
J p 5
. ] ———4.cocm m8x 30722
= \\il‘:g\ ‘ 5. Goup. Alpha 8 x 24 -
1 By \1 1% -15003 -
< I’ 15015
2. CCM M8x40/22 _ RR Y
& x —f 7z . % P-707
_CCM M8x50/22 : /
1 £ ARNE -15016 -
/ -14036 7 g E
1 —= X 2% 7 \ 2. MIM 2540/10
1 ] AR
\ Y/ N 77 2.135-15019 -
/ <\ [ 2o
i | : 7 2.135-15098
/ 2.CCM M8x 20
| 7/ | | ) > L 2. Clavette 5x5x18
| N — A ~d ‘,‘ B NN / 72 N ;/;/
{ 5 77N L N //S\D -15005 -
1 h \ \Z o ' Cl .
i -15055 N % 3.CCM M6x1B
| | : o 1 o A4 -15001° 5
h i -
! j 11.CCP M6x8 = | A
= Y71 _—1
| = NN =
( -14067 Vg - Entretoise 47x40x3 eb5
| A L.
135-15208 ; -15012 -
16351865
PRP 112 I 7 6204
CMA M6x12 \ Entretoise 26 x20x 207 -
2.Seegers2i ~_ -15062
=t S 7 v Cc!
Entretoise 42x35x5 1 [ = = /\T 2.20-20097
o N F ¥ i
-14008 ‘ LD /TS—*-L///N‘ Seeger 55a
L — | 1 i —
' N o™
SeegeriSa —i—y—- i y Clavette 6x6x 25
— o AN R ] <
2.6004 e %ﬂ\ﬁ b} -14022 ,
N P~
| *Loctie Blopress -14024 o b \\i —— Clavette 6x6x15 B
B | 4
2.INA K22x26/13 _— | ——— — _uox
2INABR26 _— o | -14025
L 240 — — ¢ Seeger 25a
2.Seeger 47i = Seeger 32a B
Entretoise 32x25x3¢eb5 o -15.037
N | o
Entretoise47x40x377 i 3 ng
-15.026 & Clavette5x5x 30
-15029 NS i Seeger 12a B
-15054 #*f—;\—f/ S 15043
-15027 ‘ __-15039 _
-E(E/p /( a = e —
\ - g Outillage
-15002 — ——A
AN ! 2.53-9216 Scorcmon 10314 13327 335 —

Rompice!25°15000 au26 1170} |

S |125-15000 .| |



135-15065

13515070

13515069

135-15060 -

13515061
2 15036

2 6206 -

2 Clavette 626=20 °
-15023 -

-15022 -

-15.021 -

-15020"

2 Clavette 525215
2 1C2VM-1710
2 102 VM-1711

13515218 - N
2 51-9115° e,

135-15215 -
13515214

13515217
13515216

-15060 -
4 13515213

4 PRP 116 i

15009 — T =
135-15088° —
14005 /ﬂéL

~

135-15057-
135-15.056 -

%
ko‘(n—

&

13515058 -

o
N
my

"
!

S5 Seeger35a-

3 Clavette S:5x18 -

-15.014°

N
&

-15.013°

16, P

2 Clavette 6x6x50Q -

16

i

2 INA K30=35=17"

N
a
]
L e - ; -15041 -
Al g
S

3 Clavette 6x6x30"

15

ol S

20 121113

A

2 Seeger 47i-

15064 o

2 6205 RS
-15035 -

-15024 -
=14061 -

Entretoise 32x25=27 -

2-14047 -
-14.062 -

267516 1}& e

"

3 15 :

_’/,,,__Q_OQ'

123,15 Q. 30 F: f
’ 7‘5} = Tzl 3 CCMM6~18 -
Coupe B-B B —
] -15.049 ;1 =
_ ,_ ) i Clavette 525x15 -15.050 -
F"L LS 135-15118 YA 5 2 6203-
B
1 ;M i} 5 65 g§ 13515091 -
L EK /\@7 -14.033 4 = ; 15006 P 523
g 214015 — 2 13515279 S SR 2 Clgveits Seouel
. . 8 : Lol 3 135-15362
2 INA K 2022410 . o e — = - } 2 160-15118 ; }
%I 0 N\N\NSEE NN\ | % H 2 D092-155 %0 50 22,2113
' L 7( 2 CCMMI12x15
_ CoupeC-C =
2 20-50189 N 0'6'6'0/0.0)
Coupe F-F l 2 Emol_powr To:dcas sembigpin e
: .
. | o Cut..iage il
T e 1;
Nog.sicoiiom  M3fe Aemmach ocar
Rempiace 125-15000 do 2§ 1
CoupeD Boite ae tiletage 'w
universelle (11 Worwos | ]
~atée — ke [Ty ]
AL, 12515000,
3 r'A T = T 6 T 8 T 9 T Le promce




